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NJOFTIM PER POZICIONIN VAKANT “SPECIALIST
FINANCE/BUXHETH/ARKIV/PROTOKOLIL NIiE ZYRIEEN PERMBARIMORE
SJYQIEESORE FIER.

NE mbéshtetjé & Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”
i ndryshuar, Ligjit nr. 8 /2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Shérbimit Pérmbarimor
Gjvgésor Shietéror”, Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 117, daté 26.08.2025 “Pér disa ndryshime
né Urdhérin nr.222, daté 14.12.2023 t& Kryeministrit, “Pér miratimin ¢ strukturés dhe té
organikés s¢ Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror™, si dhe Udhérit Nr.128, daté
14.10.2025 “Pér miratimin e metodologjisé sé vlerésimit té kandidatéve punonjés prané
Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror™. Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Pérmbarimit shpall
n¢ fagen zyrtare t&¢ DPP njoftimin pér personat ¢ interesuar pér pozicionin:

1 _(njé) Specialist /finance/buxheti/arkiv/protokoll, Zyra Pérmbarimore Gjvgésore

Vendore Fier.
» Kategoria e pagés: Klasa VI-2 (sipas VKM nr. 325, daté 31.05.2023, i ndryshuar)

~ Lloji i punés: Puné me kohé té ploté ( 8 oré né dité, me afat ¢ caktuar)

Detyrat kryesore:

1. Luan rolin e népunésit zbatues pér njésiné, Zyra Pérmbarimore Gjyqésore Vendore.

2. Realizon miré administrimin financiar (& fondeve buxhetore t¢ miratuara dhe
burimeve t& tjera financiare pér zyrén pérmbarimorce vendore, né pérputhje me
legjislacionin, misionin dhe politikat ¢ Shérbimit t& Pérmbarimit Gjyqésor Shtetéror.

3. Mban llogariné pérmbarimore duke hapur partitar llogarie pér ¢do kreditor ¢ debitor,
si dhe persona juridike mé vete pér secilin dhe ndjek até deri né pérfundim t& ploté &
zbatimit (€ tij;

4. Kryen mbajtjen e sistemit t& kontabilitetit, kontabilizimin e ploté, t& sakté dhe n& koh¢

té gjitha transaksioneve, si dhe pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore té zyrés vendore

pérmbarimore dhe pas miratimit né Degén e Thesarit i dérgon n& Drejtoring ¢

Pérgjithshme t& Pérmbarimit;
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5. [shté pérgjegjés pér kryerjen ¢ detyrave t&é protokollit (& institucionit vendor.

6. [shté pérgjegics pér kryerjen ¢ detyrave t& Arkivistit, t& institucionit vendor.

7. Administron dhe sistemon né arkivin ¢ zyrés pérmbarimore ¢éshtjet pérmbarimore né
t& cilat jané kryer t& gjitha veprimet procedurale pér ekzekutimin e titullit ckzekutiv
dhe jané marré vendimet ¢ pushimit, pezullimit, refuzimit apo transferimit, si dhe
korrespodencén zyrtare (& zyrés;

1. Kushtet q¢ duhet (€ plotésojné kandidati:

1. T¢ jené shtetas shqiptar;

o

T¢ kené zotési (& ploté pér t& vepruar:

T¢ zotérojné gjuhén shqipe né & folur dhe & shkruar;

|75

T¢€ jené n¢ kushtet shéndetésore qé Iejojné kryerjen e detyrave pérkatése:

AR

T¢ mos jené t¢ dénuar me vendim & formés s¢ preré;

o

T¢€ ken€ zotérojé minimalisht diplomén “Bachelor™ ¢ Arsimit té Larté, né fushén ¢
shkencave ckonomike, dega Finance-Kontabilitet.

7. T& keté pérvoj& pune mbi 3 (tre) vjegare né fushén ekonomike dhe financiare.

8. Té kené aftési t& mira komunikuese.

9. Térespektojné etikén dhe komunikimin me qytetarét q¢ drejtohen prané institucionit;
10. T¢ mos ket¢ masé disiplinore né fuqi osc t& mos jeté larguar me masé displinore
“Shkarkim nga detyra™ q& nuk éshté shuar sipas ligjit nr.7961, daté¢ 12.07.1995 “Kodi

i Punés Republikés sé Shqipérisé™.

I Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:

Kérkesé pér aplikim pér pozicionin;

2. Curricilum Vitae

3. Fotokopje e noterizuar e diplomés (perfshiré edhe diplomén bachelor).Pér diplomat ¢
marra jashté Republikés s¢ Shqipéris¢ t& pércillet njésimi nga Ministria e Arsimit dhe
Sporteve).

4. Cdo dokument tjetér q¢ vérteton mesataren ¢ ponderuar t& diplomés, listé notash,
trajnime , kualifikime , vlerésime pozitive apo t€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin
tuaj

5. TFotokopje e noterizuar e librezés sé punés (1€ gjitha faqet q€ vértetojné eksperiencén
e punés).

6. Fotokopje (€ letérnjoftimit (1D);
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7. Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
8. Vértetim i gjendjes gjyqésore.
9. Vértetim nga Prokuroria ¢ Rrethit, qé nuk ka ¢éshtje penale né ngarkim

10. Vértetim nga Gjykata ¢ Rrethit, q¢ nuk ka ¢éshtje penale né ngarkim

11. Vértetim pér detyrimet pérmbarimore

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PRAPRAK.

N¢ datén 23.06.2026. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit do té njoftojé elektronikisht té
gjithé kandidatét qé plotésojné kushtet dhe kriteret pér kualifikim, si dhe do té njoftojé datén,
orén dhe vendin ¢ sakté ku do t& zhvillohet provimi me shkrim si dhe intervista.

Si dhe né & njejtén daté do té njoftohen edhe kandidatét qé nuk plotésojné kriteret ¢ pranimit
né ményré elektronike pér shkaqet ¢ moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI _TE CILAT DO TE
ZUVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA.

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

e Njohurité¢ mbi ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin™

e Njohurité mbi ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor
n¢ Republikén e Shqipéris¢™

e Njohurité mbi ligjin nr.8, daté 02.02.2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin ¢
Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror™

e Njohurité¢ mbi ligjin Nr. 7703, daté¢ 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shoqérore né
Republikén ¢ Shqipérisé”

e Njohurité mbi ligjin nr.9154, daté 6.11.2003 “Pér Arkivat™ (Ndryshuar me Ligjin nr.
27/2024, daté 4.4.2024.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a) Njohurité, afiésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés.
b) Eksperiencén e tyre t& méparshme.

¢) Motivimin,aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

DATA E DALJES SEE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT,

Metodologjia e vlerésimit éshté e publikuar né faqen zyrtare t& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t&
Pérmbarimit. Né pérfundim € procedurés s¢ vlerésimit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme do &
shpallé fituesin né fagen zyrtare. T¢é gjithé kandidatét do t¢ njoftohen mbi rezultatet  né
adresén e tyre elektronike.
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Dokumentat duhet t& dorézohen dorazi ose népérmjet postés zyrtare né Drejtoriné ¢
Pérgjithshme & Pérmbarimit me adres¢ sheshi. “Mustafa Qemal Ataturku™, Njésia
Administrative nr. 7, kryqézimi 21 dhjetorit, Tirané, deri né datén 22.06.2026

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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